
COMUNE DI VALGUARNERA GAROPEPE
( Provincia Regionale di'Enna )

Settore Tecnico

DETERMINAZIONE N. j L DEL

Oggetto: Impegno di spesa ed affidamento del servizio di fornitura energia elettrica per
illuminazione pubblica ed immobili comunale alla società Gala S.p.A. con sede a
Roma, via Savoia 43/47, P.l. 06832931007, in esecuzione ad ordine diretto di
acquisto sul portale "Acquistinretepa con adesione a convenzione Consìp" " — bando
Energia elettrica 12 lotto 9. - Anno 2015 -
C1G:6122944D38 •

ÌL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; . . ; - , : , . . . '
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; ''' . . . 'v.;;:;: i . - :

Visto lo statuto comunale;. : . . - i^-.:(-,:^ '
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli .uff i ci e dei servizi; :
Visto il regolamento comunale di contabilità; . . - . ' . - -^-•• -••,-, — •,-, •;
Vistoci regolamento comunale de i contratti; . . . • " • _ • ;• •
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; :':.;.- :

Vistò il Decreto Sindacale n° 1 del 2/01/2015 con il quale sono stati conferiti allo scrivente le
funzioni 'dirigenziali del Settore Tecnico; • : /.'
Considerato:
che necessita acquisire in Consip la fornitura di energia elettrica per immobili comunali e pubblica
illuminazione, • •. .. . .,
che il D L 6 lugljo 2012, n 95 conyertito con L, 1.35/2012, aiTart. 1 prevede l'obbligo per le .
pubbliche amministrazioni di provvedere airapprpyyigiQ,namehto attraverso gli strumenti dr
acquisto messi a disposizione dalla;Consìp S.p.A; UV.,;:.i;i;:- . . . . • ':''
che il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, permette di effettuare ordini ; dày-;
catalogo per acquisti sotto soglia di prodotti e servizi offesi,da una pluralità dì fornitori, scegliendo".;
quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze',attraverso le. modalità di ordine diretto : -
d'acquisto (ÒdA) o richiesta d'offerta (RdO); :

Dato atto:
che, da una disamina delle prestazioni offerte sulla piattaforma CONSÌP che la Società GALA
S.P.A. è stata aggiudicataria del lotto 9 Sicilia per la fornitura di energia elettrica;
che i requisiti di regolarità contributiva sono accertati da Consip elettronico della pubblica
amministrazione;
che ai sensi e per gli effetti della L. 136/2010 e s.m.L, la presente procedura è identificata con il
CIG 6122944D38;
Visto il D. !gs 163/2006 e s.m.i. ed il relativo regolamento di esecuzione approvato col D.P.R.
207/2010 come recepiti dalla Regione Sicilia;
Vista la L.R. 30/2000 ed in particolare I' art. T3;
Visto il D. Lgs 267/2010;
Visto I1 O.EE.LL. della Regione Sicilia;
Considerato che il bilancio di previsione ad oggi non è stato approvato;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;
Richiamata la propria determinazione n° 47 del 06/02/2015 di assunzione e prenotazione di
spesa;
per quanto in premessa



DETERMINA
1) di acquistare dalla società Gala S.p.A., con sede a Roma, via Savoia 43/47, P.l. 06832931007,

.in esecuzione ad ordine diretto- di acquisto sul portale "Acquistinretepa" - con adesione alla
' Convenzione Consip - bando Energia elettrica 12 lotto 9, la fornitura di energia elettrica per la

illuminazione pubblica ed immobili comunale;

2) di impegnare, ai sensi dell'ari. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, la somma di seguito elencata:

Missione 10
Titolo
Cap./Art. 1870
SIOPE

Programma 5
1 Funzione 08

Descrizione: fornitura
CIG

Titolo 1
Servizio 02
energia elettrica

Macroagg 2/1 5/1 5
Intervento 03

pubblica illuminazione
CUP

Creditore
Causale
Modalità finan.
Imp./Prenot. Importo €1 70.000,00 I-.V.A inclusa

Missione ' 1
Titolo
Cap./Art. 651
SIOPE

Programma 5
1 Funzione 08

Descrizione: fornitura
CIG

Titolo 1
Servizio 02
energia elettrica

Macroagg 2/5/4
Intervento 03

immobili comunali
CUP

Creditore . . . .
Causale . . : :

Modalità finan. •
Imp./Prenot. Importo € 80.000,00 I.V.A inclusa ' -' ' -•• . • - • '• .

3) di impegnare la spesa d i '€ 170.000,00'. l..y.A- jnejusa, in relazione alla esigibilità dejla
obbligazione, come segue: • . ; _ • • . . . : , . . : ' .

4) e
C

Esercizio
201 5

PdC finanzialo
2015

Cap/art.-.
.1870 v

Num.

iì impegnare la spesa di € 80.000,00 I.V.A inclusa, in relazio
>bbligazione, come segue:

Esercizio
.2015.

PdC finanzialo
2015. • ; • ' • ' ; • • " • ' . :

Cap/art.
651 .

Num.

Comp. economica

ne alla esigibilità della

Comp.economìca
, •'.•": : ' • ' • ' • . . - . .

5) di accertare, ai sensi dell'articolo 183 comm. 8 del d.lgs 267/2000 che inseguente programma
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli-.di finanza pubblica:
- data scadenza pagamento Importo entro l'esercizio 2015 a presentazione :di.fattura

6) di accertare, ai fini del ; controllo preventivo di regolarità amministrativa'-'contabile di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del d.llgs. n. 267/20.00, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui
parere favorevole è. reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;

7) di rendere noto ai sensi dell'ari 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito all'OREL che il
responsabile del procedimento è il Geom. Francesco Impellizzeri;

8) di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e
l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabììetdel Procedimento
Geom. Francesco Impellizzeri

II ResponsàSìle del SeTvTzio
(^ Gep.m.-FrarìeTKteuria^-'

II Responsabile de! servizio f(na
Doti. Calogero Centonz

Respohsa
Arch. Nii

:iano

<lei Settore Tecnico
Mò Mazza


